
Республиканский Кpедитный Альянс 
________________________________________________ 

 Коммерческий Банк 
 

 П Р И К А З 
  

№ 47/1                                                                                         “16” сентября 2022 г. 
 
 О процентных ставках и минимальных гарантированных процентных ставках по вкладам 
физических лиц 
 
В соответствии с Указанием Банка России от 14.06.2022 N 6153-У "О порядке расчета 
минимальной гарантированной ставки по вкладу". 
На основании решения Правления Банка (Протокол Правления № 16-09/2022 от  
16 сентября 2022 г.) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить с 01 октября 2022 г.: 
 

ПРОЦЕНТНЫЕ СТАВКИ И МИНИМАЛЬНЫЕ ГАРАНТИРОВАННЫЕ 
ПРОЦЕНТНЫЕ СТАВКИ ПО ДЕПОЗИТАМ (ВКЛАДАМ ) ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

 
I. По депозитам (вкладам) в рублях РФ: 
№ 
п/п 

Вид вклада Процентная 
ставка 

Минимальная 
гарантированная 
процентная ставка 

1) По депозитам до востребования 0.1% годовых 0.099% годовых 
2) По депозитам на срок 365 дней 1.5% годовых 1.499% годовых 
 
II. По депозитам (вкладам) в долларах США: 
№ 
п/п 

Вид вклада Процентная 
ставка 

Минимальная 
гарантированная 
процентная ставка 

1) По депозитам до востребования 0.05% годовых 0.049% годовых 
2) По депозитам на срок 365 дней 0.15% годовых 0.149% годовых 
 
III. По депозитам (вкладам) в ЕВРО: 
№ 
п/п 

Вид вклада Процентная 
ставка 

Минимальная 
гарантированная 
процентная ставка 

1) По депозитам до востребования 0.05% годовых 0.049% годовых 
2) По депозитам на срок 365 дней 0.15% годовых 0.149% годовых 
 

2. Приказ №26 от 14 апреля 2022 года – признать утратившим силу с 01 октября 2022 г. 
 
 

Председатель  Правления                                                                     И.В. Карлинский 
 
 
Подготовлено: 

 
Согласовано: 

Начальник отдела 
управления рисками 

 Главный  бухгалтер 
 


